



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-09032026-270751
CG-UP-E-09032026-270751

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1141]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 6, 2026/फाल्गुन 15, 1947

No. 1141]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 6, 2026/PHALGUNA 15, 1947

रेल मंत्रालय

[उत्तर मध्य रेलवे (ब्रिज लाइन यूनिट)]

अधिसूचना

प्रयागराज, 23 फरवरी, 2026

का.आ. 1193(अ)— केन्द्र सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवम रेलवे (संशोधन) अधिनियम (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र असाधारण, भाग-II खण्ड 3, उप खण्ड (ii) प्राधिकार से प्रकाशित अधिसूचना संख्या 4767 दिनांक 29 अक्टूबर 2025 में भारत सरकार के रेल मंत्रालय (इंजीनियरिंग विभाग) की अधिसूचना संख्या का.आ. 4918(अ) दिनांक 13 अक्टूबर 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को हरियाणा राज्य के पलवल जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् "उत्तर मध्य रेलवे के आगरा मंडल में लेवल क्रॉसिंग संख्या 560 कि०मी० 1467/12-14 (आगरा-पलवल सेक्शन) पर 02 लेन रोड ओवर ब्रिज के निर्माण" के बाबत ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी,

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन "दैनिक समाचार पत्रों" अर्थात् हिंदुस्तान टाइम्स में दिनांक 13 नवम्बर 2025, एवं अमर उजाला आगरा/मथुरा में दिनांक 12 नवम्बर 2025 को प्रकाशित किया गया था।

और चूँकि इस संबंध में कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप धारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जायेगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राज पत्र में इस अधिसूचना के प्राकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची

उत्तर मध्य रेलवे के आगरा मंडल में लेवल क्रोसिंग संख्या 560 कि०मी० 1467/12-14 (आगरा-पलवल सेक्शन) के गॉव दीघोट और मितरोल, तहसील-होडल, जिला-पलवल, हरियाणा पर 02 लेन रोड ओवर ब्रिज के निर्माण के बाबत विशेष रेल परियोजना के लिए आने वाली अवसंरचना सहित या रहित अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का विवरण।

ग्राम का नाम : दीघोट

क्रम सं.	खाता संख्या	खसरा सं०	अर्जन के लिए भूमि क्षेत्रफल (हेक्टेयर)	खातेदार का विवरण
1	884	76 // 4 / 2 (मि०) 0.2149 हेक्टेयर	0.0228 हेक्टेयर	श्रीमति रामा देवी पत्नी रामचंद पुत्र गुलाबचंद वासीदेह
2	885	76 // 4 / 1 (मि०) 0. 2605 हेक्टेयर	0.0278 हेक्टेयर	राम खण्डेलवाल-श्याम खण्डेलवाल पुत्रान कृष्ण मुरारी खण्डेलवाल वासी फरीदाबाद
3	1580	76 // 5 / 1 (मि०) 0. 1593 हेक्टेयर	0.0152 हेक्टेयर	दिव्यंक मंगला पुत्र दीपक कुमार पुत्र वेद प्रकाश 2/5 भाग श्रीमति गीत पत्नी प्रवीण पुत्र दीनदयाल 2/5 भाग श्रीमति मिथलेश चौहान पत्नी जितेन्द्र चौहान 1/10 भाग श्रीमति पिकी पत्नी अजीत सिंह 1/10 भाग
4	2257 / 231 7	228 (मि०) 1.3354 हेक्टेयर	0.0025 हेक्टेयर	पंचायत देह
5	2291 / 235 6	74 // 21 / 2 / 2- (मि०) 0.0126 हेक्टेयर	0.0025 हेक्टेयर	हरियाणा सरकार
		77 // 1 / 1 (मि०) 0.0632 हेक्टेयर		
6	1197	74 // 21 / 2 / 1 (मि०) 0.1492 हेक्टेयर	0.0379 हेक्टेयर	श्री राम कास्टिंग प्राइवेट लिमिटेड.
7	1198	74 // 22 / 1 (मि०) 0.2023 हेक्टेयर	0.0304 हेक्टेयर	भीम चंद पुत्र सरूप सिंह उर्फ राम सरूप पुत्र खासे
8	683	74 // 22 / 2 / 1 (मि०) 0.0379 हेक्टेयर	0.005 हेक्टेयर	श्री राम कास्टिंग प्राइवेट लिमिटेड.
9	685	74 // 22 / 2 / 2 (मि०) 0.0581 हेक्टेयर	0.0050 हेक्टेयर	श्रीमति सालेहा खातून पत्नी मोहम्मद अमीनुल्लाह खान 1/2 भाग श्रीमति छाया शर्मा पत्नी अजयकुमार शर्मा पुत्र देवेन्द्र कुमार शर्मा 1/2

		23 / 1 / 1 (मि०) 0.1163 हेक्टेयर	0.0126 हेक्टेयर	
10	684	74 / / 23 / 1 / 2 (मि०) 0.3035 हेक्टेयर	0.0253 हेक्टेयर	हरिचन्द-रन वीर पुत्रान तोताराम पुत्र डालू हर दो समभाग
11	686	74 / / 23 / 2 (मि०) 0.0556 हेक्टेयर	0.005 हेक्टेयर	गंगाराम पुत्र दीपचन्द पुत्र चंदन
12	10	74 / / 16 (मि०) 0.3035 हेक्टेयर	0.0076 हेक्टेयर	गंगाराम पुत्र दीपचन्द पुत्र चंदन
		74 / / 17 (मि०) 0.1947 हेक्टेयर	0.0405 हेक्टेयर	
13	11	76 / / 5 / 2 (मि०) 0.0025 हेक्टेयर	0.0025 हेक्टेयर	हरियाणा सरकार
योग (हेक्टेयर)			0.2426	

ग्राम का नाम : मितरोल

क्रम सं.	खाता संख्या	खसरा सं०	अर्जन के लिए भूमि क्षेत्रफल (हेक्टेयर)	खाते का विवरण
1	252	12 / / 21 (मि०) 0.2832 हेक्टेयर	0.0152 हेक्टेयर	1. योगेश कुमार पुत्र जे.पी. गुप्ता 1/2 भाग 2. राज कुमार गुप्ता पुत्र जे.पी. गुप्ता 1/2 भाग
2	502	12 / / 22 (मि०) 0.2959 हेक्टेयर	0.0531 हेक्टेयर	तेजराम पुत्र व सुनीता देवी, निशा पुत्रियान छतरपाल पुत्र किशोरी समभाग 3/5 भाग तेजराम पुत्र छतरपाल पुत्र किशोरी 2/5 भाग
		23 (मि०) 0.1998 हेक्टेयर	0.0379 हेक्टेयर	
		19 / / 2 (मि०) 0. 4046 हेक्टेयर	0.0405 हेक्टेयर	
		3 / 1 (मि०) 0.3161 हेक्टेयर	0.0304 हेक्टेयर	
3	503	19 / / 1 (मि०) 0.4046 हेक्टेयर	0.0126 हेक्टेयर	श्रीमति कविता गोगिया पत्नी अशोक कुमार पुत्र देवराज 1/2 भाग श्रीमति स्वेता तलवार पत्नी तरुण तलवार पुत्र राजेश 1/2 भाग
4	790	19 / / 3 / 2 (मि०) 0.0177 हेक्टेयर	0.0025 हेक्टेयर	सत्यवीर पुत्र रामगोपाल पुत्र रामदयाल 7777561 / 330446340 भाग कुंवर चंद राजेन्द्र पुत्रान व श्रीमती राजवती सुनीता पुत्रियां व श्रीमती ज्ञानवती विधवा रामगोपाल पुत्र रामदयाल हर पांच समभाग 65 / 252 भाग हरिचन्द अमरचन्द लालचन्द पुत्रान चंदनसिंह पुत्र रामफूल हर तीन समभाग 1 / 8 भाग श्रीमती राधारानी पत्नी भारत भूषण पुत्र सत्य देव 100 / 15427 भाग सुखवीर नरेश मुकेश पुत्रान श्रीचन्द पुत्र साधू हर तीन समभाग 11 / 315 भाग महेश चन्द खैमचन्द पुत्रान

				परसाराण पुत्र साधू हर दो समभाग 11/315 भाग प्रेमराज पुत्र व श्रीमती शरवती पुत्री रामफूल पुत्र गंगा सहाय हर दो समभाग 22/63 भाग श्रीमती खूबकला पुत्री चन्दन सिंह पुत्र रामफूल 1/24 भाग श्रीमती आशा पत्नी सत्यवीर पुत्र रामगोपाल 11/510 भाग श्रीमती सुमन्तरा पत्नी धुरेन्द्र पुत्र साधू 11/315 भाग नरेन्द्र धर्मवीर पुत्रान साधू पुत्र रामफूल हर दो समभाग 22/315 भाग वासीदेह।
5	589/ 615	(मि०) 0.0682 हेक्टेयर	0.0025 हेक्टेयर	पंचायत देह
योग (हेक्टेयर)			0.1947	
कुल योग (हेक्टेयर)(0.2426+0.1947)			0.4373	

[फा. सं. ई-फाईल नंबर : NCR-HQ0CENG(MIC)/19/2024-O/o DY.CE/Br./L/AGC (Computer No. 126916)]

जे. सी. चौरसिया, प्रमुख मुख्य इंजीनियर

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Central Railway (Bridge Line Unit)]

NOTIFICATION

Prayagraj, the 23rd February, 2026

S.O. 1193(E) – Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (North Central Railway Engineering Department, notification no. S.O 4918(E) dated 13 October 2025 published in Gazette of India, extraordinary, Part II, Section 3, Sub section (ii), notification no. 4767 dated 29 October 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of clause 20A of section 2 of the Railways Act 1989 (24 of 1989) and Railways Amendment act 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the Land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of special Railway Project in district- Palwal, state - Haryana namely, “Construction of 02-lane road over bridge in lieu of level crossing No. 560 at km. 1467/12-14 in Agra-Palwal section in Agra Division of North Central Railway”.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily news paper namely, HINDUSTAN TIMES DATED 13 November 2025 & AMAR UJALA, AGRA / MATHURA Dated 12 November 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objections have been received in this regard.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the Land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Description of land to be acquired with or without structure for Special Railway Project in respect of construction of 02 lane Road Over Bridge at Level Crossing No. 560 Km 1467/12-14 (Agra - Palwal Section) in Agra Division of North Central Railway, for villages Deeghot & Mitrol in district Palwal, Haryana.

Name of Village : Deeghot.

S. No.	Khata No.	Plot No	Area to be Acquired (In Hactare)	Details of Account Holder
1	884	76//4/2 (mi) 0.2149 Hectare	0.0228 Hectare	Smt. Rama Devi wife of Ramchand son Gulabchand Wasideh
2	885	76//4/1 (mi) 0.2605 Hectare	0.0278 Hectare	Ram Khandelwal - Shyam Khandelwal, sons of Krishna Murari Khandelwal, resident of Faridabad
3	1580	76//5/1 (mi) 0.1593 Hectare	0.0152 Hectare	Divyank Mangala son of Deepak Kumar son of Ved Prakash 2/5 part Smt. Geet wife of Praveen son of Deendayal 2/5 part Smt. Mithlesh Chauhan wife of Jitendra Chauhan 1/10 part Smt. Pinki wife of Ajeet Singh 1/10 part
4	2257/2317	228 (mi) 1.3354 Hectare	0.0025 Hectare	Panchayat Deh
5	2291/2356	74//21/2/2- (mi) 0.0126 Hectare	0.0025 Hectare	Haryana Government
		77//1/1(mi) 0.0632 Hectare		
6	1197	74//21/2/1 (mi) 0.1492 Hectare	0.0379 Hectare	Shri Ram Casting Private Limited.
7	1198	74//22/1 (mi) 0.2023 Hectare	0.0304 Hectare	Bhim Chand son of Sarup Singh alias Ram Sarup son of Khase
8	683	74//22/2/1 (mi) 0.0379 Hectare	0.005 Hectare	Shri Ram Casting Private Limited.
9	685	74//22/2/2 (mi) 0.0581 Hectare	0.0050 Hectare	Smt. Saleha Khatoon wife of Mohammad Aminullah Khan 1/2 part Smt. Chhaya Sharma wife of Ajay Kumar Sharma son of Devendra Kumar Sharma ½
		23/1/1(mi) Hectare	0.0126 Hectare	
10	684	74//23/1/2 (mi)	0.0253 Hectare	Harichand - Ran Veer sons of Totaram son of Dalu each two equal share

		0.3035 Hectare		
11	686	74//23/2 (mi) 0.0556 Hectare	0.005 Hectare	Ganga Ram son of Deep Chand son of Chandan
12	10	74//16 (mi) 0.3035 Hectare	0.0076 Hectare	Ganga Ram son of Deep Chand son of Chandan
		74//17 (mi) 0.1947 Hectare	0.0405 Hectare	
13	11	76//5/2 (mi) 0.0025 Hectare	0.0025 Hectare	Haryana Government
Total Area (Hectare)			0.2426	

Name of Village : Mitrol

S. No.	Khata No.	Plot No	Proposed Land for Acquisition	Details of Account Holder
1	252	12//21 (mi)0.2832 Hectare	0.0152 Hectare	1 Yogesh Kumar, son of J.P. Gupta, 1/2 part 2 Raj Kumar Gupta, son of J.P. Gupta, 1/2 part
2	502	12//22 (mi) 0.2959 Hectare	0.0531 Hectare	Tejram son and Sunita Devi, Nisha daughters of Chhatrapal son of Kishori equal share 3/5 part Tejram son of Chhatrapal son of Kishori 2/5 part
		23 (mi) 0.1998 Hectare	0.0379 Hectare	
		19//2 (mi) 0.4046 Hectare	0.0405 Hectare	
		3/1 (mi) 0.3161 Hectare	0.0304 Hectare	
3	503	19//1 (mi)0.4046 Hectare	0.0126 Hectare	Smt. Kavita Gogia wife of Ashok Kumar son of Devraj 1/2 part Smt. Sweta Talwar wife of Tarun Talwar son of Rajesh 1/2 part
4	790	19//3/2 (mi) 0.0177 Hectare	0.0025 Hectare	Satyaveer son of Ramgopal son of Ramdayal 7777561/330446340 part Kunwar Chand Rajendra sons and Smt. Rajwati Sunita daughters and Smt. Gyanwati widow Ramgopal son of Ramdayal each five equal share 65/252 part Harichand Amarchand Lalchand sons of Chandansingh son of Ramphool each three equal share 1/8 part Smt. Radharani wife Bharat Bhushan son of Satya Dev 100/15427 part Sukhbir Naresh Mukesh sons of Shrichand son of Sadhu each three equal share

				11/315 parts Mahesh Chand Khaimchand sons of Parsaram son of Sadhu each two equal share 11/315 parts Premraj son and Smt. Sharabati daughter of Ram Phool son of Ganga Sahay each two equal share 22/63 parts Smt. Khubakala daughter of Chandan Singh son of Ram Phool 1/24 part Smt. Asha wife of Satyaveer son of Ram Gopal 11/510 parts Smt. Sumantara wife Dhurendra son of Sadhu 11/315 part Narendra Dharamveer sons Sadhu son of Ramphool each two equal share 22/315 part Vasideh.
5	589/615	167 (mi) 0.0682 Hectare	0.0025 Hectare	Panchayat Deh
Total Area (Hectare)			0.1947	
Grand Total (Hectare) (0.2426+0.1947)			0.4373	

[F.No. E-file No. NCR-HQ0CENG(MIC)/19/2024-O/o DY.CE/Br./L/AGC (Computer No. 126916)]

J. C. CHAURASIA, Principal Chief Engineer